Universidade do Extremo Sul Catarinense
Pró-Reitoria Acadêmica - PROACAD

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação

EDITAL n° 339/2021
Bolsas de Iniciação Científica para o Ensino Médio

PIBIC Júnior/CNPq/UNESC

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final dos
candidatos selecionados para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica PIBIC Júnior, com
vigência de novembro de 2021 a agosto de 2022.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 – Atendendo ao disposto no item 2 “Do cronograma” do Edital 325/2021, segue abaixo os candidatos
selecionados por ordem de inscrição.

Aluno Linhas de Pesquisa

Gustavo Pacheco Militão
Grupo de Pesquisa em Métodos Quantitativos Aplicados (GPMEQ) -
Prof. Kristian Madeira

Maria Letícia Valvassori Martins  Grupo GENINT – Prof. Júlio Cesar Zilli

Larissa Copinski Nielson Grupo de Pesquisa Redes de Comunicação – Prof. Paulo João Martins

Criciúma, 05 de novembro de 2021.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profª. Drª. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação